

PANDUAN KEPADA PENYEBUT HARGA
UNTUK PEROLEHAN BEKALAN / PERKHIDMATAN
(tidak perlu dilampirkan semasa tawaran)

1. LAMPIRAN Q ADALAH TEMPLAT 'SEBUT HARGA UNTUK BEKALAN / PERKHIDMATAN' YANG DISEDIAKAN OLEH KERAJAAN UNTUK DIISI OLEH PEMBEKAL BAGI MEMBUAT TAWARAN. JIKA PEMBEKAL MELAMPIRKAN SEBUT HARGA SYARIKAT (MESTI DENGAN LOGO SYARIKAT), DAN TERDAPAT PERBEZAAN BUTIRAN YANG DITAWARKAN, KERAJAAN AKAN MENGAMBIL MAKLUMAT LAMPIRAN Q SEBAGAI TAWARAN RASMI PEMBEKAL.
2. PEMBEKAL PERLU MEMBACA SYARAT – SYARAT TAMBAHAN YANG DILAMPIRKAN BERSAMA LAMPIRAN Q BAGI MEMASTIKAN SEMUA SYARAT DIPENUHI
3. SENARAI SEMAKAN (BEKALAN/PERKHIDMATAN/KERJA) PERLU MENJADI MUKASURAT PERTAMA DALAM TAWARAN SEBUT HARGA YANG DIHANTAR.
4. BERIKUT ADALAH ARAHAN KERAJAAN KEPADA PENYEBUT HARGA BERDASARKAN SURAT PEKELILING KEWANGAN BIL 18 2009 (LAMPIRAN A1) YANG DIKEMASKINI:

4.1. HAK KERAJAAN UNTUK MENERIMA / MENOLAK SEBUT HARGA

Kerajaan adalah tidak terikat untuk menerima sebut harga terendah atau mana – mana sebut harga atau memberi apa – apa sebab di atas penolakan sesuatu sebut harga. Keputusan Jawatankuasa Sebut harga adalah muktamad.

4.2. CARA – CARA MELENGKAPKAN DOKUMEN SEBUT HARGA

(a). Penyediaan Sebut harga

Kontraktor adalah dikehendaki mengisi dengan dakwat segala maklumat berikut dengan sepenuhnya :

- i. Harga dan tandatangan Kontraktor di Ringkasan Sebut harga,
- ii. Harga, tempoh dan tandatangan dalam Borang Sebut harga,
- iii. Butir – butir Spesifikasi

Jika berlaku kesilapan di dalam mengisi maklumat – maklumat di atas Kontraktor hendaklah menandatangani ringkas semua pembetulan.

(b). Penyerahan Dokumen Sebut harga

- i. Dokumen Sebut harga yang telah diisi dengan lengkap hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat berlakri yang dicatatkan dengan bilangan sebut harga JPKN/(TAHUN)/(BIL) serta tajuk sebut harga dan hendaklah dimasukkan ke dalam peti sebut harga pada masa dan tempat yang ditetapkan dalam Notis Sebut harga.
- ii. Jika Dokumen Sebut harga tidak diserahkan dengan tangan, Penyebut harga hendaklah menghantar Dokumen tersebut dengan pos supaya tiba pada masa atau sebelum masa dan di tempat yang ditetapkan.
- iii. Sebut harga yang diserahkan selepas masa yang ditetapkan, berbangkit dari sebarang sebab, tidak akan dipertimbangkan.

(c). Penjelasan Lanjut

Sekiranya terdapat maklumat dalam Dokumen Sebut harga yang tidak jelas atau bercanggah, Kontraktor boleh menghubungi Pegawai Inden untuk penjelasan lanjut.

4.3. PERBELANJAAN PENYEDIAAN SEBUT HARGA

Semua perbelanjaan bagi penyediaan sebut harga ini hendaklah ditanggung oleh Penyebut harga sendiri.

4.4. TEMPOH SAH SEBUT HARGA

Sebut harga ini sah selama sembilan puluh (90) hari dari tarikh tutup sebut harga.

Penyebut harga tidak boleh menarik balik sebut harganya sebelum tamat tempoh sah sebut harga.

Tindakan tatatertib akan diambil sekiranya penyebut harga menarik balik sebut harganya sebelum tamat tempoh sah sebut harga.

**SENARAI SEMAKAN
(BEKALAN/PERKHIDMATAN/KERJA)**

TAJUK : PEROLEHAN PEMODENAN PERALATAN MULTIMEDIA JPKN

NO. SEBUT HARGA : JPKN/2025/43R

Sila tandakan bagi dokumen yang disertakan:

Bil	Perkara / Dokumen	Untuk ditanda oleh Penyebut Harga	Untuk kegunaan Pejabat
1	Salinan Sijil PUKONSA (Pusat Pendaftaran Pembekal-Pembekal Kerja, Bekalan dan Perkhidmatan Negeri Sabah) yang sah tempoh.		
2	Salinan Sijil Perniagaan yang sah tempoh.		
3	Sebut harga dari syarikat menggunakan KEPALA SURAT (letterhead) syarikat; nyatakan spesifikasi teknikal untuk setiap item yang ditawarkan secara terperinci.		
4	Salinan Sijil Pengiktarafan Perniagaan Anak Negeri yang sah tempoh.		
5	Lampiran Q telah diisi lengkap (termasuk nilai tawaran dan tempoh siap) dan ditandatangani		
6	Pematuhan kepada Appendix A, diisi lengkap dan ditandatangani		
7	Lampiran F yang telah diisi lengkap dan ditandatangani		
8	Profil Syarikat dilampirkan. (Penyertaan kali pertama/Profil syarikat dikemaskini)		
9	Salinan Penyata Bulanan Akaun Bank bagi Tiga (3) Bulan Terakhir.		
10	Salinan resit pembayaran dokumen sebut harga atau salinan resit transaksi pembayaran dokumen sebut harga.		
PENGESAHAN OLEH PENYEBUT HARGA Dengan ini saya mengesahkan bahawa saya telah membaca dan memahami semua syarat dan terma yang dinyatakan di dalam dokumen sebut harga. Semua maklumat yang dikemukakan adalah benar. Tandatangan: Nama: Jawatan: Tarikh:		UNTUK KEGUNAAN PEJABAT Jawatankuasa Pembuka Sebut Harga mengesahkan penerimaan dokumen yang bertanda (/) kecuali bagi perkara bil..... Tandatangan: Nama: Jawatan: Tarikh:	



JABATAN PERKHIDMATAN KOMPUTER NEGERI

NOTIS SEBUT HARGA NO. SEBUT HARGA : JPKN/2025/43R

- 1) Sebut harga adalah dipelawa daripada syarikat-syarikat yang mempunyai Lesen Berniaga yang sah dan berdaftar dengan Pusat Pendaftaran Pembekal Kerja, Bekalan dan Perkhidmatan Negeri Sabah (PUKONSA) di bawah **KEPALA 21 SUB KEPALA 0104, 0105 DAN 0106** untuk mendapatkan sebut harga seperti berikut:-

PEROLEHAN PEMODENAN PERALATAN MULTIMEDIA JPKN

- 2) Syarikat-syarikat yang ingin menyertai sebut harga perlu membuat bayaran **sehari sebelum tarikh tutup** :
 - a) Secara atas talian (on-line)
 - i) Membuat bayaran RM50.00 ke akaun **Jabatan Bendahari Negeri: 101960010025301** (Alliance Bank Malaysia Berhad)
 - ii) Sila catatkan dalam transaksi atas talian: **126-73102 JPKN/2025/43R (NAMA SYARIKAT)**
 - iii) Syarikat wajib menghantar/mengemel salinan resit bayaran atau salinan resit transaksi atas talian kepada btdjpkn.admin@sabah.gov.my ,
c.c.: bkk@sabah.gov.my
 - ATAU
 - b) Melalui kaunter
 - i) Mendapatkan Borang Bayaran Sebut Harga di Bahagian Kewangan & Akaun, Bahagian Pentadbiran dan Pengurusan, Jabatan Perkhidmatan Komputer Negeri, Tingkat 7, Blok A, Menara Kinabalu, 88400 Kota Kinabalu.
 - ii) Membuat bayaran RM50.00 di Kaunter Pembayaran, Jabatan Bendahari Negeri, Tingkat 9, Blok A, Menara Kinabalu, 88400 Kota Kinabalu
- 3) Penyerahan dokumen sebut harga dengan memasukkan tawaran sebut harga ke dalam peti sebut harga yang disediakan di Ruang Menunggu, Jabatan Perkhidmatan Komputer Negeri, Tingkat 7, Blok A, Menara Kinabalu, Jalan UMS, Teluk Likas, 88400 Kota Kinabalu.
- 4) Tarikh Tutup : **27 OKTOBER 2025 Jam : 10:00 pagi.**
- 5) Kerajaan Negeri tidak akan terikat menerima tawaran sebut harga terendah atau memberi apa-apa sebab sesuatu tawaran itu ditolak. Semua borang sebut harga serta dokumen sokongannya tidak akan dikembalikan.
- 6) Sebarang ketetapan di atas yang tidak dipatuhi akan secara automatik sebut harga akan ditolak.

Pengarah
Jabatan Perkhidmatan Komputer Negeri,
Tingkat 6 & 7, Blok A, Menara Kinabalu,
Jalan UMS, Teluk Likas,
88400 Kota Kinabalu.

LAMPIRAN Q

(ARAHAN PERBENDAHARAAN 170)

Bila menjawab, sila nyatakan nombor ini

No. Sebut Harga: **JPKN/2025/43R**

(Kew 284-Pin 5/94)

KERAJAAN MALAYSIA NEGERI SABAH

SEBUT HARGA UNTUK BEKALAN/PERKHIDMATAN

Dokumen ini hendaklah disifatkan menjadi dan dibaca dan ditaksirkan sebagai sebahagian daripada Perjanjian Sebut Harga.

Kepada (Nama Syarikat) -

Pelawaan sebut harga
dikeluarkan oleh
Kementerian/Jabatan
(Alamat Lengkap):

No Telefon:
No. Pendaftaran dengan Kementerian
Kewangan (PUKONSA):
.....
Kod Bidang Pendaftaran yang relevan dengan
pembelian ini
.....

Jabatan Perkhidmatan Komputer Negeri
Tingkat 6 & 7, Blok A, Menara Kinabalu,
Jalan UMS, Teluk Likas
88400 Kota Kinabalu
No. Telefon: **088-368900**
Tarikh : _____

1. Sila beri sebut harga untuk bekalan/perkhidmatan yang disenaraikan di bawah tertakluk kepada syarat-syarat yang ditetapkan.
 - 1.1. Syarat penyerahan/penyempurnaan
Seperti di Appendix 'A'
 - 1.2. Tarikh penyerahan/penyempurnaan dikehendaki
Tidak melebihi dua (2) minggu dari tarikh Pesanan Pembelian Kerajaan (LPO)
 - 1.3. Arahkan pengiriman
Bahagian Korporat & Kualiti, Jabatan Perkhidmatan Komputer Negeri, Tingkat 7,
Blok A, Menara Kinabalu, Kota Kinabalu
 - 1.4. Sebut harga hendaklah dimasukkan ke dalam suatu sampul berlakri dan bertanda No. Sebut Harga **JPKN/2025/43R**
 - 1.5. Sebut harga hendaklah dimasukkan ke dalam peti tawaran yang berkenaan di alamat di atas tidak lewat pada jam **10.00 pagi 27 OKTOBER 2025**
 - 1.6. Tempoh sah laku sebut harga hendaklah **90** hari selepas tarikh tutup

Tarikh: 21 Oktober 2025

Tandatangan:



Nama Pegawai : **NOOR HIDAYAH BINTI AMEENUDDEN**
Jawatan: **PEGAWAI TEKNOLOGI MAKLUMAT**

Bil	Perihal bekalan/perkhidmatan dan syarat-syarat Khas	Unit Ukuran	Kuantiti/ Kelekapan	Kadar (RM)	Harga (RM)
	<i>Untuk diisi oleh Kementerian/Jabatan</i>			<i>Untuk diisi oleh Penyebut Harga</i>	
1	Mobile Color Printer Portable Handheld Printer	1	Unit		
2	2-Bay NAS Enclosure Kit	1	Unit		
3	OBSBOT Talent Studio	1	Unit		
4	2-Person Podcasting Kit	1	Unit		
5	LED Ring Light Kit	10	Unit		
6	2-in-1 Collapsible Backdrop	10	Unit		
	SILA RUJUK APPENDIX 'A'				
	Tarikh penyerahan/penyempurnaan ditawarkan(hari/minggu) *Sila sertakan sesalinan Sijil Pendaftaran PUKONSA				
	JUMLAH (RM)				

- i. Harga yang ditawarkan adalah harga bersih, dan
ii. Tarikh penyerahan/penyempurnaan ialah hari/minggu

Saya/Kami dengan ini menawarkan untuk membekalkan bekalan/perkhidmatan di atas dengan harga dan syarat-syarat yang ditunjukkan di atas dengan tertakluk kepada syarat-syarat di atas dan di belakang ini.

Tandatangan Penyebut Harga :

Nama dan K/P :

Alamat Syarikat :

.....

.....

Tarikh :

Mustahak - Lihat Syarat-syarat Am Di Belakang

SYARAT-SYARAT AM

Tertakluk kepada apa-apa syarat khas yang ditetapkan di tempat lain dalam pelawaan ini, syarat-syarat am yang berikut hendaklah dipakai, melainkan setakat mana syarat-syarat am itu ditolak atau diubah dengan khususnya oleh penyebut harga.

1. KEADAAN BARANG

Semua barang yang dibekalkan hendaklah tulen, baru dan belum digunakan.

2. HARGA

Harga yang ditawarkan hendaklah harga bersih termasuk semua diskaun dan kos tambahan yang berkaitan.

3. SEBUT HARGA SEBAHAGIAN

Sebut harga boleh ditawarkan bagi semua bilangan item atau sebahagian bilangan item.

4. BARANG SETARA

Sebut harga boleh ditawarkan bagi barang setara yang sesuai dengan syarat butir-butir penuh diberi.

5. PERSETUJUAN

(i) Kerajaan tidak terikat untuk setuju terima sebut harga yang terendah atau mana-mana sebut harga, dan

(ii) Setiap butiran akan ditimbang sebagai satu sebut harga yang berasingan.

6. PEMERIKSAAN

(i) Kerajaan sentiasa berhak melantik seseorang pegawai untuk memeriksa dan menguji bekalan itu semasa tempoh pembuatan atau pada bila-bila masa lain sebelum penyerahan bekalan tersebut, dan

(ii) Penyebut harga hendaklah memberi kemudahan pemeriksaan atau pengujian apabila dikehendaki.

7. PERAKUAN MENYATAKAN SPESIFIKASI TELAH

DIPATUHI

Penyebut harga dikehendaki memperakui bahawa bekalan/perkhidmatan yang dibekalkan oleh mereka adalah mengikut spesifikasi atau piawai (jika ada) yang dinyatakan di dalam pelawaan ini.

8. PENOLAKAN

(i) Barang yang rendah mutunya atau yang berlainan daripada bekalan yang telah dipersetujui sebut harganya boleh ditolak,

(ii) Apabila diminta, penyebut harga hendaklah menyebabkan barang yang ditolak itu dipindahkan atas tanggungan dan perbelanjaannya sendiri, dan ia hendaklah membayar balik kepada Kerajaan segala perbelanjaan yang telah dilakukan mengenai bekalan yang ditolak itu, dan

(iii) Fasal-kecil (i) dan (ii) di atas ini, tidaklah memudaratkan apa-apa hak Kerajaan untuk mendapatkan ganti rugi kerana kegagalan memenuhi obligasi kontrak.

9. PENGIKLANAN

Tiada apa-apa iklan mengenai persetujuan terhadap mana-mana sebut harga boleh disiarkan dalam mana-mana akhbar, majalah, atau lain-lain saluran iklan tanpa kelulusan Pegawai Kewangan Negeri terlebih dahulu.

10. TAFSIRAN

Sebut harga ini dan apa-apa kontrak yang timbul daripadanya hendaklah diertikan mengikut dan dikawal oleh undang-undang Malaysia, dan penyebut harga bersetuju tertakluk hanya kepada bidang kuasa Mahkamah Malaysia sahaja dalam apa-apa pertikaian atau perselisihan jua pun yang mungkin timbul mengenai sebut harga ini atau apa-apa kontrak yang timbul daripadanya.

11. INSURANS

Tiada apa-apa insurans atas barang dalam perjalanan daripada negeri pembekal atau dalam Malaysia dikehendaki dimasukkan ke dalam sebut harga.

BARANG-BARANG EX-STOK ATAU BARANG-BARANG KELUARAN MALAYSIA

12. CUKAI

Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk cukai jika berkenaan.

13. PEMBUNGKUSAN

(i) Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk belanja bungkusan dan belanja pembungkusan, dan

(ii) Apa-apa kerugian atau kerosakan akibat bungkusan atau pembungkusan yang tidak mencukupi atau yang cacat, hendaklah diganti oleh penjual.

14. PENGENALAN

Nama pembuat, jenama, nombor perniagaan atau nombor katalog dan negeri tempat asal barang itu, jika berkenaan, hendaklah ditunjukkan.

BARANG DIPESAN DARI LUAR MALAYSIA

15. CUKAI

Harga tawaran hendaklah diertikan sebagai termasuk semua cukai dan unsur-unsur cukai adalah dikehendaki ditunjukkan berasingan.

16. MATA WANG

Sebut harga hendaklah dinyatakan dalam Ringgit Malaysia (RM).

17. PEMBUNGKUSAN

(i) Barang hendaklah dibungkus dengan sesuai untuk diekspot ke Malaysia melainkan jika mengikut norma perdagangan bekalan itu diekspot dengan tidak dibungkus,

(ii) Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk belanja bungkusan dan belanja pembungkusan, dan

(iii) Apa-apa kerugian atau kerosakan akibat bungkusan atau pembungkusan yang tidak mencukupi atau cacat hendaklah diganti oleh penyebut harga.

PEROLEHAN PEMODENAN PERALATAN MULTIMEDIA JPKN
JPKN/2025/43R
TARIKH TUTUP : 27 OKTOBER 2025

No	Item	Ktt	Ya/Tidak	Catatan
1	Mobile Color Printer Portable Handheld Printer	1		
	• Connection: Wi-Fi/USB Network • Required System: Android/iOS/Windows/Mac OS/Linux • Motion Detection: Optical Sensor • Battery Life: 6 Hours • Charging Port: USB Type-C • Standby Time: > 1 Year. • Product Weight: 150g • Package Weight: 300g • Including 2 x Permanent Ink Cartridge and storage cases • Preferable brand : MBrush, equivalent or higher • Including technical assistance for installation/setup.			
	Price Per Unit (RM):			
	Sub Total (RM):			
2	2-Bay NAS Enclosure Kit	1		
	• Core Hardware ○ CPU: Intel N100 (12th Gen, quad-core) ○ RAM: 8 GB DDR5 (expandable to 16 GB) ○ System Storage: 32 GB eMMC (for OS) • Storage ○ Drive Bays: 2 × SATA (3.5" or 2.5" HDD/SSD) ○ M.2 Slots: 2 × M.2 NVMe (2280) ○ Included Drives (Kit): 2 × 8 TB Seagate IronWolf HDDs (total 16 TB raw) ○ Max Capacity: Up to 76 TB (2×30 TB SATA + 2×8 TB NVMe) ○ RAID Support: JBOD, Basic, RAID 0, RAID 1 • Connectivity ○ Network: 1 × 2.5 Gigabit Ethernet (RJ-45) ○ USB Ports: 1 × USB-C (10 Gbps), 1 × USB-A (10 Gbps), 1 × USB-A (5 Gbps), 2 × USB-A (2.0, 480 Mbps) ○ HDMI: 1 × (supports 4K output) ○ SD Card Reader: Yes ○ Included Cable: 1 × Cat7 Ethernet cable • Software : Operating System: UGOS Pro (UGREEN's NAS OS) • Power & Cooling ○ Power Adapter: 12V / 5A ○ Power Use: ~16.4 W (active), ~5.2 W (standby) ○ Cooling: Dual fans ○ Noise Level: ~29–34 dB • Physical : Dimensions: 23.1 × 17.8 × 10.9 cm, Weight: ~2.4 kg (without drives)			

No	Item	Ktt	Ya/Tidak	Catatan
	- including 2 × 8 TB Seagate IronWolf HDDs - Drive trays + screws + screwdriver - Power adapter (12V/5A) - Cat7 Ethernet cable Warranty: 2 years (enclosure), 3 years (drives) Preferable brand : UGREEN, equivalent or higher - Including technical assistance for installation/setup.			
	Price Per Unit (RM):			
	Sub Total (RM):			
3	OBSBOT Talent Studio Talent Monitor (5.4" AMOLED, 1080p) - Touchscreen, HDMI/USB inputs, LAN, Audio I/O - Dual NP-F battery slots (hot swappable) - SD card slot for recording Tail Air AI-Powered PTZ Cameras ×3 1/1.8" CMOS 8MP sensor - Output: 4K30 / 1080p60 via HDMI & USB-C - AI Tracking & Gesture Control 2.0 - NDI HX3 ready (license activation) - Ethernet/PoE capable (with adapter) NDI License Keys ×3 Smart Remote Controller - Multi-camera control (up to 3 units) - Gyroscope + joystick for PTZ control - Rechargeable (USB charging) Accessories Included - USB-C cables - USB-C to USB-A adapter - USB-C splitter - Storage cases Warranty: 3 years Including technical assistance for installation/setup.	1		
	Price Per Unit (RM):			
	Sub Total (RM):			
4	2-Person Podcasting Kit Audio Production Studio (Mixer/Recorder) 4× combo mic/line/Hi-Z inputs 4× headphone outputs, 2× line outputs - Dual USB-C, WiFi, Bluetooth, Ethernet - Multitrack recording (24-bit/48 kHz) to microSD or computer 5.5" color touchscreen with DSP & effects (EQ, compressor, reverb, smart pads) Dynamic Microphones ×2 - Broadcast-quality cardioid microphones - Optimized for speech & podcast clarity - Internal pop filter to reduce plosives Adjustable Broadcast Boom Arms ×2	1		

No	Item	Ktt	Ya/Tidak	Catatan
	- Two-section design, clamp mount - Integrated XLR cable management Closed-Back Headphones ×2 - Over-ear monitoring design - Detachable cables (straight & coiled) 1/4" adapter included MicroSD Card - For onboard recording Foam Windscreens ×2 - Reduces breath & plosive noise Warranty: 3 years Preferable brand : RØDECaster, equivalent or higher Including technical assistance for installation/setup.			
	Price Per Unit (RM):			
	Sub Total (RM):			
5	LED Ring Light Kit Included items: 2 ring lights (with inline remote dimmer) 2 universal phone holders with gooseneck 1 tripod floor stand 1 desktop stand with round base Light modes / color temperatures: - Warm: 3200 K, Neutral: 4500 K, Cool: 5500 K Brightness control: 10 stepped brightness levels Power / input: - USB powered (5 V DC) - Built-in USB-A cable (~1.8 m) - Inline remote control Cooling: Passive cooling (no fan noise) Mount & adjustment: - Ball-and-socket adapter for 180° angle adjustment 1/4"-20 thread mount Phone holder: 360° rotation - Portrait & landscape support - Flexible gooseneck Stand details: Tripod stand: collapsible, ~37.75" × 10" × 2.5" (959 × 254 × 64 mm), ~1.4 lb (0.6 kg) Desktop stand: 25" × 10" × 5" (635 × 254 × 127 mm), ~2.4 lb (1.1 kg) - Height adjustable Build / material: - Plastic ring light housing - Metal stand construction Diffusion: Built-in light diffusion (no extra filters needed) Warranty: - Stands: 3-year warranty - Electronics (lights, dimmer, etc.): 90-day warranty	10		
	Price Per Unit (RM):			
	Sub Total (RM):			

No	Item	Ktt	Ya/Tidak	Catatan
6	2-in-1 Collapsible Backdrop	10		
	Collapsible Backdrop Panel • Size: 5 × 7 ft (150 × 200 cm) • Double-sided: Black on one side, White on the other • Folded size: ~65 × 65 × 3 cm • Weight: ~2 kg • Steel spring frame for stability • Portable and easy to fold Support Stand • Adjustable height: 100 cm – 260 cm (39.4 – 102.4 in) • Folded length: ~89 cm (35 in) • Sturdy tripod base Accessories • Backdrop clip for securing the panel • Carrying bag for the backdrop panel Preferable brand : NEEWER, equivalent or higher			
	Price Per Unit (RM):			
	Sub Total (RM):			
	Total (RM):			
	Jumlah bersih (RM):			
	Sijil PUKONSA (Kod Bidang: 210104, 210105 DAN 210106):			
	Sijil Pengiktirafan Perniagaan Anak Negeri:			
	<i>Tempoh Penghantaran: Mesti dinyatakan. Kegagalan berbuat demikian akan menyebabkan penyertaan dibatalkan serta-merta</i>			
				(Hari/Minggu)

Untuk maklumat lanjut, sila hubungi: NOOR HIDAYAH BINTI AMEENUDDEN (088-368979)
NORFARHANA BINTI MOHD FAZAL (088-3698986)

Syarat-syarat tambahan (Mesti dipatuhi):

1. Pembekal hanya dibenarkan mengemukakan satu (1) tawaran sebut harga sahaja. Jika pembekal didapati mengemukakan lebih dari satu (1) tawaran sebut harga, kerajaan berhak untuk membatalkan penyertaan tawaran – tawaran dari pembekal yang berkenaan.
2. Sebut harga bekalan / perkhidmatan / kerja yang melibatkan peralatan atau perkakasan mestilah menawarkan produk yang asli dengan manufacturer warranty dan bebas daripada kecacatan perkilangan (manufacturing defects).
3. Ruang 'Ya/Tidak' untuk mengesahkan kriteria bekalan / perkhidmatan / kerja MESTI diisi dengan lengkap dan jelas.
4. Jenama dan model bagi setiap peralatan atau perkakasan perlu dinyatakan dengan jelas dan lampiran spesifikasi teknikal hendaklah disertakan.
5. Tempoh jaminan bagi setiap peralatan atau perkakasan yang dicadangkan mestilah jelas dan sekurang-kurangnya satu (1) tahun (kecuali jika spesifikasi panggilan menyatakan kurang dari satu (1) tahun)
6. **Jumlah bersih** tawaran sebut harga adalah TERMASUK dengan cukai – cukai yang dikenakan oleh Kerajaan di atas perolehan bekalan/perkhidmatan atau kerja yang dicadangkan.
7. Pembekal hendaklah menyatakan dengan jelas tempoh penghantaran item. Kegagalan berbuat demikian akan menyebabkan penyertaan terbatal serta-merta.
8. Jika pembekal menyertakan sebut harga syarikat di dalam tawaran, sebut harga tersebut MESTILAH menggunakan kepala surat syarikat (company's letterhead) .
9. Salinan sijil - sijil yang dilampirkan MESTI sah tempoh. Jika masih di dalam proses pembaharuan sijil, dokumen – dokumen yang berkenaan perlu dilampirkan. Kerajaan berhak membatalkan penyertaan tawaran jika terdapat unsur kurang pasti (uncertainties).
10. Pembekal baru WAJIB mengemukakan Profil Syarikat (Company Profile) dan Salinan Penyata Bulanan Akaun Bank bagi Tiga (3) Bulan Terakhir sebelum tarikh tutup sebut harga.
11. Item hendaklah dihantar ke:

**BAHAGIAN KORPORAT DAN KUALITI,
JABATAN PERKHIDMATAN KOMPUTER NEGERI,
TINGKAT 7, BLOK A, MENARA KINABALU,
JALAN UMS, TELUK LIKAS, 88400 KOTA KINABALU**

12. Tempoh penghantaran bermula daripada tarikh pesanan kerajaan dikeluarkan.

Tandatangan dan Cop pembekal : _____

Tarikh : _____

Nama dan alamat Pembekal : _____

**SURAT AKUAN PEMBIDA
PEROLEHAN PEMODENAN PERALATAN MULTIMEDIA JPKN
JPKN/2025/43R**

.....

Saya,nombor K/P.....yang
(Nama Wakil Syarikat)

mewakili.....nombor pendaftaran.....

(Nama Syarikat)

(MOF/PKK/CIDB/ROS/ROC/ROB)

dengan ini mengisytiharkan bahawa saya atau mana-mana individu yang mewakili syarikat ini tidak akan menawar atau memberi rasuah kepada mana-mana individu dalam **JABATAN PERKHIDMATAN KOMPUTER NEGERI** atau mana-mana individu lain, sebagai sogokan untuk dipilih dalam tender/sebut harga* seperti di atas. Bersama ini dilampirkan Surat Perwakilan Kuasa bagi saya mewakili syarikat seperti tercatat di atas untuk membuat pengisytiharan ini.

2. Sekiranya saya, atau mana-mana individu yang mewakili syarikat ini didapati cuba menawar atau memberi rasuah kepada mana-mana individu dalam **JABATAN PERKHIDMATAN KOMPUTER NEGERI** atau mana-mana individu lain sebagai sogokan untuk dipilih dalam tender/sebut harga* seperti di atas, maka saya sebagai wakil syarikat bersetuju tindakan – tindakan berikut diambil:

2.1 Penarikan balik tawaran kontrak bagi tender/sebut harga* di atas; atau

2.2 Penamatan kontrak bagi tender/sebut harga* di atas; dan

2.3 Lain-lain tindakan tatatertib mengikut peraturan perolehan Kerajaan yang berkuat-kuasa.

3. Sekiranya terdapat mana-mana individu cuba meminta rasuah daripada saya atau mana - mana individu yang berkaitan dengan syarikat ini sebagai sogokan untuk dipilih dalam tender/sebut harga* seperti di atas, maka saya berjanji akan dengan segera melaporkan perbuatan tersebut kepada pejabat Suruhanjaya Pencegahan Rasuah Malaysia (SPRM) atau balai polis yang berhampiran.

Yang Benar,

.....
Nama :

No. Kad Pengenalan:

Cop Syarikat :

Catatan:

i) * Potong mana yang tidak berkenaan.

ii) Surat akuan ini hendaklah dikemukakan bersama Surat Perwakilan Kuasa